
UCHWAŁA NR XVI/126/2015
RADY MIEJSKIEJ W ŻAROWIE

z dnia 22 grudnia 2015 r.

w sprawie statutu Gminnego Centrum Kultury i Sportu w Żarowie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2015 r. poz. 
1515 z późn. zm.), art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu 
działalności kulturalnej (Dz. U. z 2012 r. poz. 406 z późn. zm.) Rada Miejska w Żarowie uchwala, co następuje:

§ 1. Nadaje się Statut Gminnemu Centrum Kultury i Sportu w Żarowie, w brzmieniu określonym w załączniku 
do niniejszej uchwały.

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XXXIV/171/2008 Rady Miejskiej w Żarowie z dnia 11 grudnia 2008 roku w 
sprawie zmiany nazwy oraz statutu gminnej instytucji kultury pod nazwą: Żarowski Ośrodek Kultury (Dz. Urz. 
Woj. Doln. z 2009 r. Nr 5, poz. 99).

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Żarów.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Żarowie

Roman Konieczny

Id: 84817EA5-E90C-4D5D-A4FD-8A12D1DBE7EF. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XVI/126/2015

Rady Miejskiej w Żarowie

z dnia 22 grudnia 2015 r.

STATUT GMINNEGO CENTRUM KULTURY I SPORTU W ŻAROWIE

CZĘŚĆ I.
POSTANOWIENIA OGÓLNE

§ 1. Gminne Centrum Kultury i Sportu w Żarowie jest samorządową instytucją kultury, realizującą zadania w 
zakresie wychowania, edukacji, upowszechniania kultury i sportu, działającą m. in. na podstawie:

1) ustawy z dnia 25 października 1991 roku o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 
2012 r., poz. 406 z późn. zm.);

2) ustawy z dnia 18 stycznia 1996 roku o kulturze fizycznej (Dz.U. z 2007 r. Nr 226, poz. 1675 z późn. zm.);

3) ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2015 r., poz. 1515 z późn. zm.).

§ 2. 1. Instytucja nosi nazwę: Gminne Centrum Kultury i Sportu i może posługiwać się nazwą skróconą: 
GCKiS.

2. Siedziba Gminnego Centrum Kultury i Sportu znajduje się w Żarowie, przy ul. Piastowskiej 10a.

3. Gminne Centrum Kultury i Sportu obejmuje swoim działaniem teren gminy Żarów.

4. Gminne Centrum Kultury i Sportu może prowadzić działalność poza swoją siedzibą, a zadania realizować 
może na terenie całej Polski oraz poza jej granicami.

5. Dopuszcza się możliwość utworzenia filii Gminnego Centrum Kultury i Sportu.

6. Gminne Centrum Kultury i Sportu wpisane jest do rejestru instytucji kultury Gminy Żarów pod numerem 
„1”  i posiada osobowość prawną.

§ 3. 1. Organizatorem Gminnego Centrum Kultury i Sportu w Żarowie jest Gmina Żarów.

2. Gmina Żarów sprawuje mecenat nad Gminnym Centrum Kultury i Sportu, polegający na wspieraniu i 
promocji twórczości, edukacji kulturalnej, oświaty i inicjatyw kulturalnych i sportowych oraz ochronie dziedzictwa 
kultury.

3. Dopuszcza się możliwość równoczesnego mecenatu fundacji, związków, osób fizycznych, przedsiębiorstw i 
innych organizacji.

§ 4. 1. Gminne Centrum Kultury i Sportu używa pieczęci podłużnej z nazwą w pełnym brzmieniu, adresem 
siedziby, numerem telefonu/fax oraz Numerem Identyfikacji Podatkowej i numerem identyfikacyjnym REGON.

2. Gminne Centrum Kultury i Sportu posiada znak graficzny (logo):

Id: 84817EA5-E90C-4D5D-A4FD-8A12D1DBE7EF. Podpisany Strona 1



CZĘŚĆ II.
ZAKRES DZIAŁALNOŚCI GMINNEGO CENTRUM KULTURY I SPORTU

§ 5. Gminne Centrum Kultury i Sportu w Żarowie realizuje zadania w zakresie kultury, edukacji publicznej, 
kultury fizycznej, sportu i turystyki oraz promocji Gminy Żarów w zakresie statutowej działalności.

§ 6. 1. Do zakresu działalności Gminnego Centrum Kultury i Sportu należy:

1) organizowanie szeroko pojętej edukacji kulturalnej ze szczególnym uwzględnieniem dzieci i młodzieży,

2) upowszechnianie kultury fizycznej, rekreacji i sportu,

3) rozpoznawanie, rozbudzanie i zaspakajanie potrzeb oraz zainteresowań kulturalnych i sportowych 
mieszkańców ziemi żarowskiej, inicjowanie działań na rzecz rozwoju kulturalnego i sportowego,

4) kształtowanie wzorów i nawyków aktywnego uczestnictwa w kulturze i w sporcie,

5) koordynowanie działalności na terenie gminy w zakresie organizacji imprez kulturalnych i sportowych,

6) wspieranie amatorskiej twórczości artystycznej oraz promocja i ochrona wartościowych inicjatyw kulturalnych,

7) ochrona tradycji i dziedzictwa kulturowego w zakresie sztuki, folkloru, rękodzieła ludowego i artystycznego,

8) współpraca z organizacjami pozarządowymi i innymi jednostkami działającymi na rzecz rozwoju Gminy 
Żarów.

2. W  zakresie działań, określonych w ust. 1, Gminne Centrum Kultury i Sportu realizuje swoje zadania w 
szczególności przez:

1) dokumentowanie, gromadzenie i upowszechnianie dóbr kultury,

2) tworzenie i realizację projektów związanych z działalnością kulturalną i sportową Gminnego Centrum Kultury 
i Sportu, w tym m. in. spektakli, koncertów, wystaw,  konkursów, przeglądów i festiwali,

3) organizację stałych form zajęć kulturalnych i sportowych w sekcjach, kołach i pracowniach tematycznych,

4) organizowanie i wspieranie  istniejących zespołów artystycznych i sportowych,

5) promocję lokalnych artystów, sportowców i zespołów,

6) organizowanie turniejów, zawodów sportowych,

7) tworzenie sekcji sportowych i rozwijanie współzawodnictwa sportowego w szkołach i klubach,

8) współdziałanie w zakresie krajowej i zagranicznej wymiany kulturalnej i sportowej,

9) pielęgnowanie i ochrona różnych form i zjawisk kultury lokalnej, ze szczególnym uwzględnieniem gminnych 
wsi,

10) współpracę z miastami partnerskimi Gminy Żarów w zakresie statutowych działań.

CZĘŚĆ III.
ORGANY ZARZĄDZAJĄCE I DORADCZE ORAZ SPOSÓB ICH POWOŁYWANIA

§ 7. 1. Gminnym Centrum Kultury i Sportu kieruje Dyrektor, powoływany i odwoływany przez Burmistrza 
Miasta Żarów, z zachowaniem obowiązujących przepisów prawa.

2. Dyrektor kieruje działalnością Gminnego Centrum Kultury i Sportu, reprezentuje go na zewnątrz i 
odpowiada za jego mienie.

3. Dyrektor uprawniony jest do dokonywania czynności prawnych w imieniu Gminnego Centrum Kultury i 
Sportu, w tym do składania oświadczeń woli w zakresie jego praw i zobowiązań majątkowych.

§ 8. 1. W Gminnym Centrum Kultury i Sportu tworzy się stanowisko jednego Zastępcy Dyrektora.

2. Zastępcę Dyrektora powołuje i odwołuje Dyrektor.

3. Szczegółowy zakres zadań i uprawnień Zastępcy Dyrektora ustala Dyrektor w regulaminie organizacyjnym 
Gminnego Centrum Kultury i Sportu.

4. W przypadku nieobecności Dyrektora, pracą Gminnego Centrum Kultury i Sportu kieruje Zastępca, a w 
przypadku jego nieobecności wyznaczony pracownik.

Id: 84817EA5-E90C-4D5D-A4FD-8A12D1DBE7EF. Podpisany Strona 2



§ 9. 1. Przy Gminnym Centrum Kultury i Sportu może działać Rada Programowa jako ciało opiniodawcze i 
doradczo - konsultacyjne.

2. Rada Programowa działa na podstawie opracowanego przez siebie regulaminu. Członków Rady powołuje 
Dyrektor spośród osób zaangażowanych w działalność kulturalną lub sportową, po zasięgnięciu opinii komisji ds. 
kultury i sportu działających przy Radzie Miejskiej w Żarowie.

CZĘŚĆ IV.
ŹRÓDŁA FINANSOWANIA

§ 10. 1. Gminne Centrum Kultury i Sportu gospodaruje samodzielnie przydzieloną i nabytą częścią mienia oraz 
prowadzi samodzielną gospodarkę w ramach posiadanych środków, kierując się zasadami efektywności ich 
wykorzystania, zgodnie z ustawą o rachunkowości oraz ustawą o finansach publicznych.

2. Gmina Żarów zapewnia Gminnemu Centrum Kultury i Sportu środki niezbędne do rozpoczęcia i 
prowadzenia działalności kulturalnej oraz do utrzymania obiektu, w którym  działalność jest prowadzona.

3. Gmina Żarów przekazuje Gminnemu Centrum Kultury i Sportu niezbędne mienie do wykonywania 
statutowych działań, na zasadach określonych w ustawie o samorządzie gminnym oraz ustawie o gospodarowaniu 
nieruchomościami.

§ 11. Podstawą gospodarki finansowej Gminnego Centrum Kultury i Sportu jest roczny plan finansowy 
działalności zatwierdzony przez Dyrektora, z zachowaniem wysokości dotacji udzielonej przez Organizatora.

§ 12. Źródłami finansowania Gminnego Centrum Kultury i Sportu są:

1) dotacje z budżetu Gminy i innych podmiotów;

2) przychody z prowadzonej działalności gospodarczej, usługowej i handlowej, przeznaczone na realizację celów 
statutowych Gminnego Centrum Kultury i Sportu;

3) wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych;

4) środki, darowizny otrzymane od osób fizycznych i prawnych oraz z innych źródeł.

CZĘŚĆ V.
POSTANOWIENIA KOŃCOWE

§ 13. 1. Zmiany statutu mogą być dokonywane przez Radę Miejską w Żarowie w trybie właściwym dla jego 
uchwalenia.

2. W sprawach nieuregulowanych niniejszym statutem zastosowanie mają przepisy powszechnie obowiązujące.

.

Id: 84817EA5-E90C-4D5D-A4FD-8A12D1DBE7EF. Podpisany Strona 3



Uzasadnienie

Na podstawie art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności
kulturalnej (Dz. U. z 2012r., poz. 406 z późn. zm.) „Instytucje kultury działają na podstawie aktu o ich utworzeniu
oraz statutu nadanego przez organizatora", którego zmiany powinny być dokonywane przez radę miejską.

Zgodnie z brzmieniem art. 15 ust. 8 w/w ustawy statut instytucji kultury może przewidywać utworzenie
stanowiska zastępcy dyrektora lub stanowisk zastępców dyrektora. W takiej sytuacji organizator instytucji kultury
powinien określić w statucie instytucji kultury liczbę stanowisk zastępców dyrektora oraz tryb ich powoływania i
odwoływania.

Dotychczasowy statut nie przewidywał stanowiska zastępcy Dyrektora Gminnego Centrum Kultury i Sportu w
Żarowie. Z uwagi na konieczność powołania zastępcy dyrektora, celem usprawnienia funkcjonowania i
zarządzania tą instytucją, wprowadza się niniejszą zmianę.

Dodatkowo zmiana statutu ma na celu aktualizację dokumentu, zgodnie z obowiązującymi przepisami oraz
zakresem działalności Gminnego Centrum Kultury i Sportu.

Sporządziła:
Katarzyna Janik
Inspektor ds. oświaty i kultury

Id: 84817EA5-E90C-4D5D-A4FD-8A12D1DBE7EF. Podpisany Strona 1




